Se la formulazione di scala che compare nella risorsa non è espressa come una frazione rappresentativa, si converte la formulazione di scala in una frazione rappresentativa.

ESEMPI

1:475.200

La formulazione di scala riporta: 7,5 miglia a un pollice

Se sulla risorsa non si trova alcuna formulazione di scala, la si desume da una fonte esterna. Se la formulazione di scala non è espressa come una frazione rappresentativa, si converte la formulazione di scala in una frazione rappresentativa.

ESEMPI

1:72

Scala desunta da una fonte Esterna alla risorsa

Se sulla risorsa né in altra fonte non si trova alcuna formulazione di scala, si stima la frazione rappresentativa con una scala grafica o con una griglia. Si registra *approssimativamente* prima della frazione rappresentativa stimata.

ESEMPI

approssimativamente 1:1.200

Scala stimata

Se la scala non può essere determinata o stimata con i metodi elencati in queste istruzioni, si registra *Scala non determinata*.

Alternativa LC-PCC-PS

Si stima una scala confrontandola con una risorsa la cui scala sia conosciuta. Si registra *approssimativamente* prima della scala stimata. Se non si può determinare la scala attraverso il confronto, si registra *Scala non determinata*.

Se il contenuto cartografico non è rappresentato in scala, si registra *Non in scala*.
Nel caso di risorse digitali, si registra la scala se:

- a) la risorsa riporta una formulazione di scala
- o
- b) la scala è già registrata come parte del titolo proprio o delle altre informazioni sul titolo

Nel caso di risorse digitali, se le informazioni sulla scala non si trovano nella formulazione di scala o come parte del titolo proprio o delle altre informazioni sul titolo, si registra *Scala non determinata*.

ESEMPI

1:250.000

Altre informazioni sul titolo registrato come: 1:250,000 scale topographic maps of Australia

7.25.1.4 Più scale

Se la scala all'interno di un'immagine, carta geografica, etc., varia e sono noti il valore più piccolo e più grande, si registrano entrambe le scale separate da un trattino. Se i valori non sono conosciuti, si registra *Scala variabile*.

ESEMPI

1:15.000-1:25.000

Se la risorsa consiste di più immagini, carte geografiche, etc. e le principali immagini, carte geografiche, etc. sono in più scale, si registra *Scale diverse*.

Alternativa LC-PCC-PS

Si registra ogni scala separatamente.

ESEMPI

1:50.000

1:250.000

1:7.819.000

approssimativamente 1:15.000.000

7.25.1.5 Scala non lineare

Si registra una formulazione di scala per un'immagine, una carta geografica, etc., con una scala non lineare solo se l'informazione compare nella risorsa (per esempio, carte celesti; alcune carte di luoghi immaginari). Se sulla risorsa non compare nessuna formulazione di scala, si registra *Scala non determinata*. Non si stima la scala.